⁵² BALB. *GROM.* 101, 12: *Rectarum linearum et circumferentium species angulorum generis sui tres, recta ebes acuta. quaecumque autem linea in dimensione medium secans circum per punctum transiens ad circumferentem lineam pares alternos secundum suam speciem rectos angulos faciet.*

⁵³ BALB. *GROM.* 107, 20: *Quod si ab eadem recta linea ducenda fuerit quae rectum angulum faciat, ex quolibet puncto qui per caput recta linea transeat rectam lineam eicere, per cuius signum quod est in circumferentem lineam a capite rectae lineae recta linea transeat factura in data linea rectum angulum.*

⁵⁴ *GROM. Epaph.* 59: *Et si in uno capite habuerit perticas X; et in alio in punctum desierit, diuidis X: fiunt V Hoc ducis per XL: fiunt CC, id est tabulae duae et perticae LVI.*

⁵⁵ FAV. *EVL.* 9, 1: *Quinque autem caeli planetas sub Zodiaco posuerunt, locis motibusque dissimiles: in quinque partes circum secure, ut sit primum medium punctum, quatuor absides.*

⁵⁶ CHALC. *Comm.* 1, 59: *Tum quod ex omni uisu omnes lineae undique uersum porrectae usque ad extimos ambitus caeli aequales uideantur, similiter ut circuli, cuius a puncto radii peruenientes usque ad extimam circumactionem aequali mensura sunt.*

⁵⁷ CHALC. *Comm.* 1, 32: *Etenim quod nullas partes habet propterea sub nullos sensus uenit, est tamen et animo cernitur, geometrae notam appellant, lineam uero sine latitudine prolixitatem, quae in notas suas desinit, porro eam, in qua est aliqua latitudo, superficiem uocant, ut sit superficies nacta latitudinem longitudo; quod uero ex tribus constat, id est longitudo latitudine profunditate, solidum corpus cognominant.*

⁵⁸ Según el enunciado de *ThLL*, debe ser *eccentrus* (-os).

⁵⁹ CHALC. *Comm.* 79: *res inter mathematicos disceptationem creauit, siquidem alii sphaeris eccentricis, id est quae terram intra se contineant quidem sed non ut punctum suum, uehi planetas adserunt, alii epicyclis potius, hoc est a terra separatiuis nec imminentibus ei globis.* MART. *CAP.* 8, 849.

⁶⁰ BOETH. *Mus.* 1, 14: *(sc. motus undarum) reuertitur...quasi ad centrum.*

⁶¹ EVC. *Versio M.* 169, 24: *diametrus circuli est recta quaedam linea per centrum ducta et ab utraque parte ad circumferentiam circuli terminata, quae in duas aequas partes circum dividit.*

emplea con sentido geométrico en la aritmética⁶³ una sola vez para explicar las divisiones de las matemáticas. Por su parte el Euclides boeciano la emplea en tres ocurrencias con los usos terminológicos habituales, de los que se destaca la mención en la definición⁶⁴. Casiodoro, por su parte, no utiliza *centrum*. Isidoro, por último, usa cinco veces la palabra en el libro tercero de sus *Etimologías* incluyendo la definición del término⁶⁵ con la variante *punctum*, que, como vemos, convivió con *centrum* durante toda la latinidad.